Pre

*Pro vita Dei Matris imitatione, Precatio.*

**C**hriste Iesu dulcissime, huius nobilem ac dulcem conuersionem pro mea impietatis expiatione, tuis virtutibus ac meritis vniens, eadem simul omnia tibi per suauissimum cor tuum offero: & vt me virginis huius castissimū amatorem, fidelissimūq; imitorem efficias, per omnes miserationes tuas obsecro, Amen.

Vna est columba mea, perfecta mea, Canticorum VI.

*Theoria XIII.*

**I**terum benedico te, quam toto corde diligere cupio, o dulce refrigerium, & stuantis animæ consolatio, o gaudium, o virgo amabilissima, desiderabilissima, & Fulgens. 13. Fulgens.  
suauissima. Beati qui desiderant te, beati qui inueniunt te. Siquidem omnium virtutum varietate, morum omnium honestate, excellentissima charitate, atque totius sanctitatis perfectione, non solum inter homines es singularis, verum etiam Angelicis spiritibus præfulges puritate mirabilis. Et quamuis omnis vitæ tuæ decursus ab exordio vsque ad finem fuerit innocentissimus (quippe quæ Deo nunquam displicuisti) ab infantia tamen Deum filialiter ac reuerentialiter timebas, contemplatione purissima fideliter eidem inhærens, ac dulcedine eius, castissima fruens, corpus quoque virgineum (vtpotè futurum Dei thalamum) Angelorum ministerio reficiens. Inueniebaris in templo omnibus in vigilijs prior, in sapientia legis eruditior, in humilitate humilior, in charitate feruentior, in puritate mundior, & in omni virtute perfectior.

*Pro custodia Dei Matris, Precatio.*

**T**ibi igitur o prudentissima moderatrix, corpus meū, animam, vires, & quicquid sum aut possum commendo, & prorsus resigno, orans te per mansuetudinem cordis tui, per Iesum Christū filium tuum, & per omnes gratias, quibus te Deus mirabiliter repleuit, vt me in tuam curam suscipias, me custodias, regas & dirigas, sicut custodisti atque rexisti corpus tuum virgineum, & animam tuā sanctissimam, ad omnē virtutem, in laudē, beneplacitum & gloriam omnipotentis Dei, præseruans & liberans me ab omni peccato, & perficiens omni bono, Amen.

Quomodo fiet istud? quoniam virum non cognosco, id est, non cognoscere propono. Lucæ 2.

*Theorema XIV.*

**O** Virgo amabilissima & pudicissima, gaude, quod tu omnium virginum primiceria, castitatis regina, Deo te consecrans, perpetuæ virginitatis votum obtulisti: vel in hoc te cunctis constituens & exemplar virginitatis, & speculum sanctitatis. O quam odorifera hæc virginalis castitas pudicissimi corporis, simul ac purissimi cordis tui in oculis Dei placuit: Quæ certè fuit tanta, vt non solum profunda cordium te aspicientium, aut tecum conuersantium irradians penetraret, castioraq; redderet. verum etiam te licet virginem speciosissimam, prorsus omnibus redderet inconcupiscibilem. 14. Vouct.

*Pro castitate, Precatio.*

**P**er hanc virginitatis tuæ, gloriam, obsecro te o Virgo singularissima, impetra mihi perfectam cordis & corporis castitatem, vt in cor meum nihil suscipiam immundum, nihil teneam vitiosum, super nulla tentatione quiescam: quin potius

castissima mentis puritate etiam omnia creata transiens, in solo conditore requiescam. O vtinam tuis meritis o candidissima columba mihi donetur suprema illa castitas atque puritas mentis, qua Deum meum solum pure ac simpliciter in omnibus quaeram, ipsius solius honorem & beneplacitum intendam, propter ipsum cuncta faciam, omniaq; in ipsum referam, vt ipse sit mihi omnia in omnibus, optima & dulcissima, vtinam in hac vita adhuc constitutus, hunc statum mentis, quo mihi Deus sit omnia in omnibus, quantocius per te obtineam a filio: quandoquidem tibi oranti ille nihil negans te honorat, Domina mea sancta Maria, Amen.

Gaudebit sponsus super sponsam, & gaudebit super te Deus tuus, Esaia LXII.

Ioseph fili David, noli timere accipere Mariam coniugem tuam. Quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est pariet autem filium, & vocabis nomen eius Iesum. Ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum, Matthæi I.

*Theoria XV.*

16.  
Noua sponsa

**O** Virgo integerrima & in æternum benedicta quæ virgini sanctissimo & iusto Ioseph desponsaris, gaude quoniam candido flori, liliam tu candidius, imò candidissimum sociaris, vt habeas qui tibi futuræq; proli tuæ sit in obsequium, & integritatis tuæ perpetuæ testimonium, cum sine viro paritura sis Angelorum regem & dominum.

*Pro amoris creaturarum suffocatione, Precatio.*

**O** Vtinam amorem omnem a Deo alienum, vtinam omnem amorem inordinatum, & omnes affectiones vitiosas ac creaturales, castissimus, feruentissimusq; Dei amor in me occidat, meq; totum sibi Deus inseparabiliter possideat, & in beneplacitum suum conuertat, quo anima illi mea sponsa efficiatur fidelissima. Hoc tuis precibus mihi impetra, Domina mea dulcissima virgo Maria, Amen.

Orabat illa Dominum Deum Israel, vt aspiceret afflictionem populi sui. Iudic. IX.

*Theoria XVI.*

16.  
Orat.

**B**enedicta sis a Domino virgo Deo deuotissima Maria, pro continuis suspirijs, & feruentissimis orationibus tuis, quæ ingenti charitate pro humani generis reparatione indefinenter Domino obtulisti. Siquidem patribus pro eadem te supra quinque millia annorum clamantibus, necdum exauditis, oratio tua propter innocentissimam excellentissimamq; cordis tui puritatem, propter humilitatem Deo acceptissimam, propter charitatem denique æstuantissimam caelos penetrabat, & iram Dei placans atque ad eum ipsum alliciens, gratiam & salutem omnibus impetrauit.

*Pro proximorum charitate, Precatio.*

**I**mpetra & mihi o reuerendissima mater perfectam charitatem, qua necessitatibus omnium atque defectibus condoleam, omnium salutem atque profectum ardentissimo desiderio sitiam, orando & laborando curem; de omnium consolatione gaudeam, nec mei ipsum, sed in omnibus Deum quaeram.

Ingressus Angelus ad eam dixit: *Aue gratia plena, Dominus tecum. Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ecce concipies in utero & paries filium, & vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus, & filius altissimi vocabitur. Luca I.*

*Theoria XVII.*

**O** Pijissima, & felicissima, & dulcissima virgo Maria, Dei mater electa, inter hominem & Deum mediatrix benedicta, quæ inter omnes virgines hanc obtinisti excellentiam, hanc singularitatem, hæc denique præminentiam, te nimirum quæ ut Dei fieres mater, electa eras, fecit dignum, ut pura ab omni peccato, sine macula, & omni gratia plena, in universo etiam mundo gratiæ inueneris plenitudinem. O felicem horam, qua summa Dei bonitas recordata misericordiam suam respiciens de sublimi habitatione sua, in hanc vallem plorationis & miseriæ, vidensque captivitatem & afflictionem populi sui, tacta est intrinsecus ardore charitatis, cogitans cogitationes pacis, & non afflictionis. Intuens etiam te pulcherrimam filiam & omnium creaturarum singulare miraculum, concupiuit te sibi in matrem, qua suam altitudinem in nostræ mortalitatis ergastulum inclinaret & nostram gustando miseriam, simul damnationem generalem absorberet, atque cœlestis vitæ viam nobis sceleratis, suo viuendi exemplo monstraret. Pro qua te legatum ad te misit, qui sui consilij arcana tibi communicaret. O igitur Virgo singularis, inter omnes benedicta, iam virgineo cordi tuo memoriam reduco illius felicissimæ horæ, qua te in cubiculum tuum deuotissimè cum lachrymis orante, subito Angelus ex cœlo veniens, excellentissima te veneratione salutauit, & quod te gratiam plenam Deus sibi dignissimam in matre elegisset, etiamque ad hoc ipsum consensum expeperet, nunciavit.

*Pro deuotione & amore ad beatam Virginem Mariam, Precatio.*

**O** Vtinam in gratiam tuam, in amorem tuum o dulcissima amatrix me suscipias. O vtinam cor meum amoris vulnere perfodias, ut te semper cogitem, te salutem, te diligam, te sequar veneratione deuotissima, affectione castissima & imitatione fidelissima. Iesu Christe fili Dei, per omnes miserationes te obsecror, & obsecro, impera matri tuæ, ut in curam suam & gratiam me suscipiat, me regat & dirigat, charitatem perfectissimam, & quicquid tibi placuerit mihi impetret, mihi se donet, me sibi accipiat, faciatque suis apud te precibus, ut tibi semper placeam: sine vix, hoc est, sine offensione tui viuam, inseparabiliterque tibi inhxream, Amen.

Maria turbata est in sermone Angeli, & cogitabat, qualis esset ista salutatio, Luca I.

*Theoria XVIII.*

**A**dmoneo te o virgo sacratissima illius profundissimæ humilitatis tuæ, qua ad Angeli salutationem, qua ad laudis tuæ præconium, virginali verecundia <sup>18.</sup> *Turbatur.* fuisi turbata. Gloriosa quidem dicta sunt de te, ciuitas Dei, Salutaris ab Angelo, gratia plena prædicaris, mater Dei expeteris, humani generis ad redemptionem cooperatrix ascisseris. At nihil te horum eleuat, sed vltius de te sentiens, omnium te ad eum arbitraris indignam, ut etiam quod eiusmodi quippiam de te dicatur,

catur, verecundia turberis. O sancta & admiranda humilitas, ad quam se meritò inclinat celsitudo cœlestis, quæ cum Deo & cognita, & maxime sis accepta, te ipsam tantum lates. Sed quid de cæteris virtutibus tuis ò Domina dicam? Certatim hæc circa hanc tui salutationem erumpunt, & velis nolis tu, se nobis produnt, te commendant, nosq; ad tui venerationem iuxta ac imitationem inuitant. Parat se fides ad assensum, charitas etiam desiderat vt mater fias omnipotentis, & salus, te consentiente, omnibus comparetur. Sed trepidat humilitas, verecundia turbatur, tanto honore indignam, tanto officio imparem se æstimans. Sic pudicitia quoque immarcescibilis virginitatis vigilantissima custos metuit, (vt potè lilium cœleste) ne candoris aut odoris sui faciat iacturam. Postremò, pro omnibus verbum faciens, prudentia incomparabilis sciscitatur: *Quomodo, inquiens, fiet istud, quoniam virum non cognosco?*

*Pro propria vilitatis cognitione, Precatio.*

**E**ia beatissima Virgo, desiderabilissima, & quam post Deum amare cupit animamea. Eia potentissima ad impetrandum, cui nihil negatur: Impetra mihi illuminationem cordis mei, ad verè cognoscendam & detestandam omnem prauitatem, vilitatem, & nihilitatem meam: vt ex animo meipsum despiciam, odiam, & ab omnibus despici, confundi, conculcari, & vilissimus reputari cupiam, & absq; vlla perturbatione sustineam, & diligam. O mater pijsima impetra mihi profundissimam humilitatem: obsecro te per omnem cordis tui pietatem, impetra mihi perfectam paupertatem spiritus, qua me ipsum, & omnia extra Deum contemniam, illi soli placere cupiam, illi soli placere gestiam. Ah misericordissime Iesu, audi quæso & exaudi me per humilitatem matris tuæ, Amen.

Verbum caro factum est, & habitauit in nobis. Ioannis I.

*Theoria XIX.*

19.  
Concipit.

**G**Aude nunc ò beatissima omnium, dulcis, mitis & amabilis. Nihil est quod timeas, nihil vnde turberis. Placet Deo tua humilitas, placet verecundia, placent virginitas, prudentia, fides, charitas, placent omnia: nec vnquã in te fuit quod displiceret. Progrediatnr obedientia ad consensum. Nullius virtutis patieris dispendium: quin etiam sanctitatis gradu excellentiori omnia Deo consecrabuntur. Plura & maiora à Deo recipies, tantum abest vt aliquid amittas. Humillima exaltaberis, quod supremæ gloriæ est, in Dei matrem. Maius aliquid tibi Deus ipse præstare non posset. Verecunda mater es, sed erit tempus, quando omnibus quoq; creaturis imperatrix constitueris. Pudicitiam quam tantoperè obseruare contendis, Angelica puriorem tenebis, nec tamen sæcunditas aberit. Paries enim, at virgo. Nec vtrunque, aut vulgariter cuiuspiam mater es futura, sed altissimi. Nam quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei. Spiritus enim sanctus superueniet in te, & virtus altissimi obumbrabit tibi.

O felicissima mulierum, ò dignissima & ab æterno electa, ò pijsima & deuotissima virgo, quàm ardentissimis illicò desiderijs hæc audiens, Dei promissa affertabas impleri: quàm humillima cordis inclinatione consentiens dicebas: *Eccce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* O templum Dei sanctissimum, quanta exultatio spiritus tui per omnia etiam corporis membra diffusa est? O quanta in Deum mens tua, dulcedine absorpta est, quando castissimum vteri tui thalamum Deus ipse, qui te creauit, ingressus est? O quid in corde tuo sensisti? O quid in

te fa-

te factum est? O quam digna subito effecta es, quando intra castissima viscera Deus receptus semetipsum exinaniendo factus homo est? O sancta & immaculata virginitas, quibus laudibus offerenda sis, nescio: quia quem cœli capere non possunt, tuo nunc continges gremio.

*Pro sui in Dei beneplacitum oblatione, Precatio.*

**D**omine Deus meus, quid est hoc quod fecisti? Quantum te propter me humiliasti, vterū virginis ingrediens, & nostrā infirmitatem assumens? Quid pro illa charitate tibi rependam, aut quas pro tanto beneficio gratias agam? Eia offero meipsum totum tibi. En omnia corporis mei membra, omnes vires & medullas animæ meæ. Accipe ea quæso omnia, & posside iuxta beneplacitum tuū. Conuertere & expende omnia in laudem, in honorem & beneplacitum tuum. Omnia tibi seruiant, omnia tibi placeant. Ex omnibus te laudem & magnificem, ex omnibus te diligam, qui es amabilis super omnia, dulcissime Domine Iesu Christe.

Qui creauit me, requieuit in tabernaculo meo. Ecclesiast, XXIV.

*Theoria XX.*

**O** Benedicta Dei mater intacta, mediatrix nostra & reconciliatrix post Christum efficacissima. O salutis humanæ exordium, via gratiæ, mater totius misericordiæ, vas cœlestis gratiæ, radix sancta, ex qua germen viuificum nostræ redemptionis est ortum, Dei templum, & arca in qua diuinitas (quæ nullo cōcluditur loco) ad tempus manet abscondita; clybanus cœlestis, in quo panis Angelorum, panis qui de cœlo descendit, coquitur.

Admoneo te nunc ô benedicta inter mulieres, illius gaudij, illiusq; consolationis, quibus nouem his mensibus exultabat spiritus tuus in Deo salutari tuo, quod sine labore sub virgineo corde in vtero portasti. Admoneo te grandis huius mysterij diuinæ incarnationis, qua Deus ipse factus est homo. Admoneo te admirabilis fecundationis tuæ, qua tu permanens virgo, facta es mater.

*Pro fidelitate & amore, ad Dei matrem, Precatio.*

**P**er hæc omnia obsecro te ô suauissima Domina, virgo singularis, mater admirabilis, vt mihi peculiariter te dones in matrē, me adoptes in filium. Omnium es mater generalis: quippe quæ mundo genuisti vitam & salutem, per quam factus est, vt Christum scilicet Dei filiū in carne vocemus fratrem: sed ego te opto, cupio, & votis omnibus precor, vt eo magis digneris mihi mater esse singularis, quanto ego cura materna tua magis indignus sum. Suscipias me in amorem tuum, & in gratiam tuam: ita mecum agas, talem me facias, qui gratia & amore tuo dignus habear, & qui secundum pudicissimi cordis tui beneplacitum tibi & filio tuo sim acceptissimus. Odulcissima Domina, vulnera, accende, reple cor meum amore tui castissimo, ardentissimo, fidelissimo, charitateq; perfectissima ad Deum & proximum. Portem te semper in corde meo, simq; semper ac indelebiter scriptus in corde tuo. Exaudi me Domina, potes enim hæc: quia quicquid à filio vis, impetrabis, Amen.

Exurgens Maria abiit in montana cum festinatione in ciuitatem Iudæ, & intrauit in domum Zachariæ, & salutauit Elizabeth. Et factum est vt audiuit salutationem Mariæ Elizabeth, exultauit infans in vtero eius. Luca: I.

xi.  
Ad montana.

**O** Dei mater, Domina mea dulcissima virgo Maria, quanta est virginei cordis cui humilitas, quæ cum Dei esses mater, quasi teipsam nesciens, non dedignata es teipsam humiliare, ac sterili cognatæ tuæ in ancillam offerre. Siquidem montana transiens festina, ut potè quæ in publico esse, aut ab hominibus palam videri horrebas, ad cognatam Elizabeth properasti. Quæ, per te humillime salutata, mox in eius utero infans exultavit, & regi suo, quem tu quoque in utero habebas, honorem deferre gestiens, sese erexit. O virgo plus quàm Angelica, in cuius labijs tanta gratia diffusa est, ut ad vocem salutationis tuæ Ioannes in utero sanctificatus, Domini sui & sentiret, & exultando gratularetur adesse aduentum: Elizabeth quoque sancta Spiritu sancto repleteretur ac prophetaret, teq; ad iubilationis ac gratiarum actionis illud canticum: *Magnificat* &c. deuotissimum inuitaret. O quale tunc gaudium fuit in domo Zachariæ, quanta puritas iubilantium, quanta sanctitas commorantium: vbi prophetæ mater cum matre saluatoris, sacra miscent colloquia, vbi maior seruit minori, vbi tu creaturarum omnium sanctissima gestans illum in utero, quem cæli tremunt & Angeli, quem omnis adorat Potestas, profundissima humilitate ad seruiendam seni mulieri te deiciebas, atque domum hanc, ut orbem solis radius, tua præsentia illustrabas. Sed & hoc ò dignissima sceminarum, quanto est præconio extollendum, quod sub corde tuo nouem mensibus intra te Deum portans, miris, ineffabilibus, & quotidie nouis consolationibus replebaris?

*Pro simplicitate & puritate cordis, Precatio.*

**O** Utinam cor mundum & castum, cor purum & simplex à Domino mihi impetres, quod sua Deus gratia impleat, à terrenis ad montana, hoc est, cælestia sustollat, sibi iuxta beneplacitum suum habitationem in illo iugem constituat, meq; pro omni voluntate sua in gloriam suam totum & conuertat, & possideat, Amen.

Joseph cum esset vir iustus, & nollet eam traducere, cogitauit occultè dimittere eam. Matthæi I.

Theoria XXII.

zz.  
Pauet.

**O** Domina reuerendissima, virgo Maria, non sine mœrore, non sine compassionem fuit cor tuum, quod virgineum Joseph sponsum tuum in spiritu, cognoscibas anxium & turbatum. Quippe qui utrum tuum videns tumescere, quid cogitaret, quid ageret ignorabat. De pudicissima integritate tua suspicari non sinebat illum perspicua sanctitas tua, conceptum negare prohibebat timentis uteri imprægnatio manifesta, aliquid inde tibi loqui non sinebat honestissima verecundia tua. Quare, quo se vir iustus verteret, quomodo famam tuam non traduceret, item ne quoque erraret, ne illicitum quid tentaret, ne denique aliquid non dissimulandum probaret, in ambiguo habebat. O virgo admirabilis & prudentissima. O puella mitis & verecunda, cur non reuelas mysterium: cur à timore non leuas castissimum sponsum? Nempè excusare nolebas, ne te laudares. Nolebas quoq; Dei arcanum reuelando, autorem mysterij præuenire. Nolebas etiam antequam à viro esses interrogata, respondere: sicq; idèd omne hoc negotium Deo commisitisti. Illi, cuius fuerat hoc opus, te excusandam, illi pro te respondendum reliquisti.